
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕМОРДОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

307456, Курская область, Глушковский район, с. Нижний Мордок, пер. Школьный, 2, тел.  8(47132) 3-14-34 

ИНН 4603001379 КПП 460301001 ОКПО 23023908 ОКОГУ 49007 ОКАТО 38204844001 ОКФС 14 

ОКОПФ 81 л/с 03443004820 в отделении УФК по Курской области г. Курск БИК 043807001 

e-mail: glushkovsk821@mail.ru  сайт: https://sh-nizhnemordokskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/   

 

 
Исх. № 73                                                                                        от 27 сентября 2024 года 

 

Прокурору Глушковского района  

старшему советнику юстиции 

                                            И. В. Лащинину 

 

 

В ответ на протест Прокуратуры Глушковского района Курской области от 

10.09.2024 года №21-2024 на Порядок распределения наборов пищевых продуктов 

родителям (законным представителям) обучающихся Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Нижнемордокская средняя общеобразовательная 

школа», получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования, утвержденное приказом школы от 

06.09.2024 №1-71, сообщаю следующее: 

 

1. Настоящий протест рассмотрен с участием помощника прокурора 

Глушковского района Н. А. Борисова 17.09.2024 года и приняты следующие меры к 

устранению указанных в протесте нарушений федерального законодательства: 

- приказом по школе от 18.09.2024 года №1-77 внесены дополнения в Порядок 

распределения наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся, получающих начальное общее образование с применением 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на территории 

Курской области максимального (среднего) уровня реагирования, утвержденный 

приказом школы от 06.09.2024 № 1-71, в соответствии с требованиями действующего 

федерального законодательства. 

 

Копия приказа по школе от 18.09.2024 года №1-77 «О внесении дополнений в 

Порядок распределения наборов пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования, 

утвержденный приказом школы от 06.09.2024 № 1-71, в соответствии с требованиями 

действующего федерального законодательства» прилагается. 

 
 
 
Директор  
МКОУ «Нижнемордокская СОШ»:                                 М.Ф. Постольный 

 

 

mailto:glushkovsk821@mail.ru


2 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

 

Приказ 

                                                                                        

18 сентября 2024 года                                                                             № 1 – 77 

 

О внесении дополнений в Порядок распределения наборов пищевых 

продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, 

получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением на территории Курской 

области максимального (среднего) уровня реагирования, утвержденный 

приказом школы от 06.09.2024 № 1-71,  

в соответствии с требованиями действующего федерального 

законодательства  

 

 

В соответствии с п. 2 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон от 25.12.2008 № 

273-ФЗ), согласно п.п. «а» п. 3 Методики проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.02.2010 № 96, в связи с протестом Прокуратуры Глушковского района 

Курской области от 10.09.2024 года № 21-2024, 

П р и к а з ы в а ю : 

  

I. Внести следующие дополнения Порядок распределения наборов 

пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, 

получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением на территории Курской 

области максимального (среднего) уровня реагирования (далее – Порядок), 

утвержденный приказом школы от 06.09.2024 № 1-71, в соответствии с 

требованиями действующего федерального законодательства: 

1. Дополнить Порядок пунктом 15 в следующей редакции:  

«Выдача наборов пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся МКОУ «Нижнемордокская СОШ», получающих 

начальное общее образование с применением дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области максимального 

(среднего) уровня реагирования, производится ежемесячно, в последнюю 

пятницу месяца, по акту приема-передачи пищевых продуктов, в котором 

указывается период, за который выдается продуктовый набор, перечень 

пищевых продуктов, их цена и стоимость.  

Выдача наборов пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся МКОУ «Нижнемордокская СОШ», получающих 



3 

 

начальное общее образование с применением дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области максимального 

(среднего) уровня реагирования, производится по юридическому и 

фактическому адресу образовательной организации: Курская область, 

Глушковский район, село Нижний Мордок, переулок Школьный, дом 2.  

В случае, если это невозможно в силу непреодолимых препятствий 

природного или техногенного характера, выдача наборов пищевых продуктов 

производится по месту фактического нахождения представительства 

образовательной организации. 

Если родители (законные представители) обучающихся МКОУ 

«Нижнемордокская СОШ», получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением 

на территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования, и проживающих далеко за пределами города Курска или Курской 

области, не могут самостоятельно получить продуктовые наборы в пункте их 

выдачи, то, по согласованию с администрацией школы, возможна пересылка 

продуктовых наборов почтой России по адресу фактического нахождения 

родителей (законных представителей) обучающихся». 

II. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                            М. Ф. Постольный 
 


